
          Голові НКРЕКП 

          Членам НКРЕКП 

  

Обґрунтування 

до проекту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Регламенту 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» 

 

З урахуванням вимог статті 14 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» порядок організації роботи Регулятора визначається Регламентом 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 06.12.2016 

№ 2133 (у редакції постанови НКРЕКП від 17.01.2020 № 190). 

У пункті 5.4 Регламенту наведено  перелік питань, розгляд яких 

здійснюється на засіданнях НКРЕКП, яке проводиться у формі відкритих 

слухань. 

Враховуючи норми законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про ринок природного газу» щодо прийняття НКРЕКП рішень про 

сертифікацію оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи 

та оператора газосховища, а також  згідно з  Регламентом Комісії (ЄС) 2017/459 

від 16.03.2017 про встановлення мережевого кодексу механізмів розподілу 

потужності в газотранспортних системах та про скасування Регламенту (ЄС) № 

984/2013, яким запроваджується мережевий кодекс щодо механізмів розподілу 

потужності в газотранспортних системах та яким скасовується Регламент (ЄС) 

№ 984/2013, статтею 28 якого встановлено, що після консультацій та завершення 

етапу проектування проекту нової (збільшеної) потужності відповідно до статті 

27 залучені оператори газотранспортних систем передають проектну пропозицію 

щодо проекту нової (збільшеної) потужності відповідним національним 

регуляторам для узгодженого погодження, пункт 5.4 Регламенту потребує 

узгодження із наведеними нормами законодавства.  

З огляду на зазначене та з метою доповнення переліку питань, які 

підлягають розгляду НКРЕКП на засіданнях, які проводяться  у формі відкритих 

слухань, а також дотримання правил організації діловодства, Юридичний 

департамент розробив постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Регламенту 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» та пропонує її прийняття.  

 

 

 

Директор 

Юридичного департаменту                                                           С. Терещенко 



  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  

      
 

___________________                                                               № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення змін до Регламенту 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 

Унести до Регламенту Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 06 грудня 2016 року № 2133, такі зміни: 

1) у пункті 5.4 глави 5 після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 3 

такого змісту: 

«3) погоджує проєкти пропозицій зі збільшення потужності міждержавних 

з’єднань, наданих оператором газотранспортної системи;». 

У зв’язку з цим підпункти 3 – 7 вважати відповідно підпунктами 4 – 8; 

у підпункті 8 слова «справи щодо видачі ліцензій та» замінити словами 

«питання щодо ліцензування, сертифікації, справи щодо»; 

 

2) у пункті 8.3: 

в абзацах третьому та четвертому слова «прізвище та ініціали» замінити 

словами «власне ім’я та прізвище»; 



  

в абзаці п’ятому слова та знаки «прізвища, імена, по батькові» замінити 

словами та знаком «власні імена, прізвища»; 

 

3) в абзаці третьому пункту 8.7 слова та знаки «прізвища, імені, по 

батькові» замінити словами «власного імені та прізвища». 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                    К. Ущаповський 
 


